ADON — Justin II (565-578) : Pantagathus Viennensis ecclesiae epis-
 copus floruit. Hic consularibus fascibus primum sublimis, sed Christi
 humilitate postmodum primus, V annis episcopalem sedem fidelissime
 rexit. Sub consulatu Paulini iunioris et Basilii vita functus est.

Martyrologe, 17 avril : Apud Viennam s. Pantagathi episcopi.

XXI

II id. nov. — Sancti Ysicii Viennensis episcopi. Et hic sub
 Iustiniano floruit. Qui resedit in Aurelianensi synodo, ubi de
 dogmatibus ecclesiasticis XXIII capitula sunt edita. Et hic
 cuius fuerit sanctitatis et cuius ante episcopatum potestatis

titulus epitaphii eius pandit. positus iuxta sepulchrum beati Aviti (1) :

- 1 Praesulis iunctum tumuloque Aviti
Fumus Haesici tegitur sepulchro
qui cluens olim micuit honore
pontificali.
- 5 Quique mundanis titulis peractis
Quaestor et regum habilis, benignus,
ambiit demum habitare sacris
incola tectis.
- 9 Cultibus Christi sapienter haerens
fautor et pacis studuit furentes
reddere cives speciali voto
mentis amicae.
- 13 Temporum mensor numeros modosve
calculo cernens strenuusque doctor
unde fraterna docuit libenter
agmina templis.
- 17 Septenum necdum peragens biluistrum
corpus huic sedi posuit beatæ
mente cum iustis habitans refulget
luce perenni.
- 21 Quem soror Marcella gemens obisse
ultimum praebens lacrimis levamen
nomen hic scalpsit titulumque fixit
carmine parvo.

VAR. — 2 Funes P : Onus H — 5 quinque H — 6 questor P — habitus H — 8 terris H — 9 herens P — 12 amice P — 13 modosuae P — 15 superna H — 16 templi H — 17 inlustrum H — 19 sanctis H — 20 per aevum H — 21 obiisse H — 22 prebens P — lachrymis H — 23 sculpsit H — finxit H.

ADON. — *Justin II* (565-578) : Cui (Pantagatho) successit in episcopatu Isicius, qui et ipse sub Iustiniano floruit.

XXII

IV kal. decemb. — Sancti Naamati Viennensis episcopi. Hic sub Iustiniano et Iustino imperatoribus floruit. Huius autem vitam titulus ipsius luce aperta pandit. (2) :

Humanos quicumque tremens sub pectore casus
ingemis et lustras oculo manante sepulchra,

1 *Leob. n.° 413.*

2 *Leob. n.° 425.*

atque dolens nimio tecum maerore volutas
 quod cunctos mors saeva voret, quod sepiat umbra
 5 perpetue leti nullum solutura per aevum,
 huc vultus converte tuos, huc lumina flecte
 et cape solamen posito maestissime fletu ;
 aeternum quia vivit homo si iusta sequatur,
 si teneat, Christique libens praecepta facessat
 10 ut tenuit tumulo positus Namatius isto.
 Qui cum iura daret commissis urbibus amplis
 adiuncta pietate modis iustissima sanxit
 patricius, praesul, patriae rectorque vocatus.
 Hinc spræctis opibus, titulis mundique reiectis
 15 acterno sese placuit submittere regi
 et parere Dei mandatis, omnibus aptus.
 Sic postquam meritis servata et lege superna
 maxima pontificis suscepit munera dignus,
 quin etiam sumpto mercedes addit honore :
 20 pauper laetus abit, nudus discedit opertus,
 captivus plaudit liber sese esse redemptum,
 civis agit grates tantoque antistite gaudet.
 Inter se adversos inlata pace repressit.
 Perfugium miseris erat et tutela benignis,
 25 nobilis eloquiis et stemmate nobilis alto,
 nobilior meritis et vitae clarior actu,
 vivat ut aeternum et Christi laetetur amore.
 Huius si quaeras aevum finemque salutis,
 septies hic denos et tres compleverat annos
 30 post fasces posuit vel cingula Symmachus alma (1)
 iunior, et quintus decimus cum surgeret orbis,
 ad summos animam caelos emisit opimam,
 corpus humi mandans terrae terrena reliquit.